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Záverečný účet obce za rok 2024 
  

1. Rozpočet obce na rok 2024 

 
 Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet      na  rok   2024. 

Zostavený bol podľa ustanovenia § 10 odsek 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce  Veľké Lovce na rok 2024  bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný 

rozpočet bol zostavený ako vyrovnaný a  kapitálový rozpočet ako schodkový. Schodok 

kapitálového rozpočtu bol krytý z prostriedkov rezervného fondu a úverom z Prima banky. 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2024, ktorý  bol schválený 

obecným zastupiteľstvom dňa 15.12.2023 uznesením č. VI/2023 pís. A bod 3. 

Rozpočet na rok 2024 bol zmenený: 

● prvá zmena schválená dňa 15.3.2024 uznesením OZ č. I/2024/03/15032024 

● druhá zmena schválená dňa 27.9.2024 uznesením OZ č. IV/2024/08 

● tretia zmena prvá zmena  rozpočtové opatrenie vykonané starostom obce  dňa  

30.12.2024 /z dôvodu presunu bežných výdavkov a kapitál. výdavkov a zmeny vo 

výdavkoch RO. 

 

 

Rozpočet obce a jeho úprava v roku 2024 v celých € 

 

  

Schválený rozpo-

čet 2024 

Rozpočet zmena 

15.3.2024 

Rozpočet zmena 

27.9.2024 

Rozpočet zmena 

30.12.2024 

Príjmy celkom 1 965 967 2 004 836 1 955 787 1 969 239 

z toho:         

Bežné príjmy obce 1 598 367 1 609 638 1 605 676 1 599 688 

Kapitálové príjmy obce 203 000 196 000 87 300 105 599 

Finančné príjmy obce 150 605 183 703 247 313 247 313 

Bežné príjmy RO 11 500 13 000 13 000 14 144 

Finančné príjmy RO 2 495 2 495 2 495 2 495 

Výdavky celkom 1 965 967 1 992 484 1 870 233 1 827 522 

z toho:         

Bežné výdavky obce 584 197 598 968 611 872 611 872 

Kapitálové výdavky obce 356 100 356 100 228 445 228 445 

Finančné výdavky obce 0 0 0 0 

Bežné výdavky RO 1 025 670 1 023 670 1 023 670 980 959 

Kapitálové výdavky RO 0 6 246 6 246 6 246 

Finančné výdavky RO 0 0 0 0 
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Plnenie rozpočtu obce  k 31.12.2024 

 

  Rozpočet 2024 

Zmena rozpočtu 

k 30.12.2024 

Plnenie rozpočtu 

2024 

Plnenie 

 rozpočtu v  % 

Príjmy celkom 1 965 967 1 969 239 1 921 074,09 98% 

Bežné príjmy obce 1 598 367 1 599 688 1 573 690,14 98% 

Kapitálové príjmy obce 203 000 105 599 106 069,00 100% 

Finančné príjmy obce 150 605 247 313 224 675,72 91% 

Bežné príjmy RO 11 500 14 144 14 144,23 100% 

Finančné príjmy RO 2 495 2 495 2 495 100% 

Výdavky celkom 1 965 967 1 827 522 1 751 331,95 96% 

Bežné výdavky obce 584 197 611 872 575 900,51 94% 

Kapitálové výdavky obce 356 100 228 445 189  262,69 83% 

Finančné výdavky obce 0 6 264,000 5 210,00 83% 

Bežné výdavky RO 1 025 670 980 959 980 958,75 100% 

Kapitálové výdavky RO 0 0  0,00 0% 

Finančné výdavky RO 0 0 0,00 0% 

 

2. Rozbor plnenia príjmov  za rok 2024 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

1 965 967 1 969 239 1 921 074 98% 

 
A. Príjmy obce 

 

1. Bežné príjmy: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

1 598 367 1 599 688 1 573 690,14 98 % 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 599 688,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 1 573 

690,142 EUR, čo predstavuje 98% plnenie.  
 

a) daňové príjmy: 

 Funkčná klasifikácia 

Schválený 

rozpočet 
Schválený  

rozpočet 

po poslednej 

zmene 

Skutočné 

plnenie príjmov 
% plnenia 

príjmov 

k rozpočtu 

po zmenách 

110 Daňové príjmy 700 000 667 893 653 883 98% 

  Výnos dane z príjmov 700 000 667 893 653 883 98% 

            

120 Daň z majetku 71 494 71 494 69 272 97% 

  Daň z nehnuteľností - pozemkov 58 590 58 590 56 712 97% 

  Daň z nehnuteľností - stavieb 12 729 12 729 12 415 98% 

  Daň z nehnuteľností - bytov 175 175 145 83% 

         



5 

130 Domáce dane za tovary a služby 30 770 30 770 34 449 112% 

  Daň za psa 720 720 577 80% 

  Daň za užívanie verej.priestranstva 50 50 0 0% 

  Daň za komunálne odpady 30 000 30 000 33 872 113% 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 667 893,- EUR  výnosu dane z príjmov FO boli 

k 31.12.2024 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 653 883.- EUR, čo predstavuje 

plnenie na 98%. V roku 2024 výška výnosu dane z príjmov poklesla oproti roku 2023 o sumu      

23 025,- EUR.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 71 494,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 69 272-  EUR, čo 

predstavuje plnenie na 97%.   Z toho bolo  zinkasovaných   z nedoplatkov  minulých rokov  

2 381,58. K 31.12.2024  obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 8 003,75  

EUR.  

 

b)  nedaňové príjmy: 

 Funkčná klasifikácia 

Schválený 

rozpočet 
Schválený  

rozpočet 

po poslednej 

zmene 

Skutočné 

plnenie prí-

jmov 

% plnenia 

príjmov 

k rozpočtu po 

zmenách 

 

210 Príjmy z vlastníctva 13 200 14 200 17 549 124% 

  Z prenajatých pozemkov 3 200 3 200 6 297 197% 

  Z prenajatých budov a zariadení 10 000 11 000 11 252 102% 

      

220 
Administr.poplatky a iné poplat.a 
platby 52 900 49 900 53 613 107% 

  Správne poplatky 3 500 3 500 2 649 76% 

  Pokuty a penále za porušenie predpisov 50 50 0 0% 

  Za predaj výrobkov tovarov a služieb 500 500 495 99% 

  Za služby domu smútku 150 150 50 33% 

  ČOV - stočné 13 000 13 000 15 689 121% 

  Za opatrovateľskú službu 3 000 0 0 0% 

  Platby za MŠ 1 700 1 700 1 722 101% 

  Platby za školský klub 1 000 1 000 1 165 117% 

  poplatok za stravu OcK 30 000 30 000 31 843 106% 

 

Príjmy z  vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 14 200,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 17 549,- EUR, čo 

je 124  % plnenie. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Z rozpočtovaných 49 900,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 53 613,-  EUR, čo 

je 107% plnenie. 
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c)  iné nedaňové príjmy:  

 Funkčná klasifikácia 

Schválený 

rozpočet 
Schválený  

rozpočet 

po poslednej 

zmene 

Skutočné 

plnenie príjmov 
% plnenia 

príjmov 

k rozpočtu 

po zmenách 

240 
Úroky z tuzemských úverov a 
vkladov 0 10 23 230% 

 

  úroky 0 10 23 230%  

          

290 Nedaňové a ostatné príjmy 2 080 2 080 2 960 142%  

  Príjmy z výťažkov lotérií a iných hier 0 0 0 0%  

  Príjmy z refundácie    230 230 259 113%  

  Príjmy z refundácie energie ZDR 250 250 180 72%  

  Príjmy z refundácie energie TJ 1 000 1 000 1 055 106%  

  Príjmy z refundácie energie lekáreň 300 300 780 260%  

  
Príjmy z dobropisov a iné vratky 
/obec/ 300 300 686 229% 

 

 

Z rozpočtovaných  nedaňových príjmov 2080,- EUR, bol skutočný príjem vo výške 2960.- 

EUR, čo predstavuje 142% plnenie.  

 

d) prijaté bežné granty a transfery: 

 Funkčná klasifikácia 

Schválený 

rozpočet 
Schválený  

rozpočet 

po poslednej 

zmene 

Skutočné 

plnenie prí-

jmov 

% plnenia 

príjmov 

k rozpočtu 

po zmenách 

310 Transfery na rôznej úrovni 727 923 763 341 741 941 97% 

  Za matričnú činnosť 2 559 2 767 2 767 100% 

  Na základnú školu 591 000 563 057 559 992 99% 

  Na materskú školu 12 000 16 000 15 434 96% 

  Na životné prostredie 180 213 213 100% 

  Na register obyvateľstva a adries 634 634 612 97% 

  Na sociálne dávky /PnD, škol.potreby/ 16 200 14 300 14 282 100% 

  dotácia na podporu v nezamestnanosti 0 7 000 5 506 79% 

  dotácia projekt NIVAM /ZŠ/ 65 850 65 850 56 983 87% 

  dotácia, voľby, 3 000 6 509 6 509 100% 

  dotácia envir.fond 0 2 540 2 540 100% 

  dotácia VUC a Fond umenia 0 1 300 1 300 100% 

  dotácia z MF 0 12 311 12 311 100% 

  dotácia /strava zš s mš/ UPSV 36 500 36 500 39 195 107% 

  dotácia MIRRI Ukrajinci 0 0 2 846 0% 

  Terénna sociálna práca MRK , MOPS 0 26 520 15 906 60% 

  Dotácia MF – volejbal. ihrisko 0 990 990 100% 

  dotácia - ubytovanie Ukrajinci 0 6 850 4 555 66% 

 

Z rozpočtovaných bežných grantov a transferov v sume 763 341,- EUR bol skutočný príjem vo 

výške 741 941,- EUR, čo predstavuje 97% plnenie. 
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2.   Kapitálové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

0 74 400  74 870 101% 

 

 Funkčná klasifikácia 

Schválený 

rozpočet 
Schválený  

rozpočet 

po poslednej 

zmene 

Skutočné 

plnenie príjmov 
% plnenia 

príjmov 

k rozpočtu 

po zmenách 

230 Príjem z predaja majetku 0 74 400 74 870 101% 

  príjem z predaja pozemkov a stavieb 0 74 400 74 870 101% 

 

320 Kapitálové príjmy: 203 000 31 199 31 199 100% 

  dotácia na rekonštrukcia KD 184 000 0 0 0% 

  dotácia z VUC  5 000 5 000 5 000 100% 

  dotácia  MF /volejbal. ihrisko/ 0 7 000 7 000 100% 

  dotácia úrad vlády 14 000 0 0 0% 

  dotácia výsadba zelene   0 19 199 19 199 100% 

 

Príjem z predaja pozemkov a stavieb: 

Z rozpočtovaných  74 400,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 74 870,- EUR, čo 

predstavuje 101 % plnenie. 

 

Prijaté kapitálové granty a transfery: 

Z rozpočtovaných  31 199,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 31 199,- EUR, čo 

predstavuje 100 % plnenie. 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  

finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

 

153 100 247 313 224 676 91%  

 

 Funkčná klasifikácia 

Schválený 

rozpočet 
Schválený  

rozpočet 

po poslednej 

zmene 

Skutočné 

plnenie prí-

jmov 

% plnenia 

príjmov 

k rozpočtu 

po zmenách 

  Finančné operácie 153 100 247 313 224 676 91% 

453 prevod  prostriedkov z predch.roku/UP/ 0 19 503 15 864 81% 

454 Prevod z rezervného fondu 53 100 117 299 98 301 84% 

513 úver 100 000 100 000 100 000 100% 

453 
prevod  prostriedkov ZŠ /dostala  r.24 
na r.25 0 10 511 10 511 100% 

 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 247 313,- EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2024 v sume 224 646 ,- EUR, čo predstavuje 91% plnenie.  

Uznesením obecného zastupiteľstva č. IV/2024/08 bod 3 zo dňa 27.9.2024 bolo schválené po-

užitie rezervného fondu v sume 117 299,- EUR. Skutočné plnenie bolo v sume 98 301,36 EUR 

z toho: 
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• Projekt zateplenie KD     10 250,00 

• Oplotenie cintorína    17 970,65 

• Kosačka Grosjet        2 400,00 

• Rekonštrukcia čov    43 964,00 

• Zberný dvor – projekt      3 480,00 

• Cesta asfaltová       9 000,00 

• Pódium so schodmi       2 145,00 

• Volejbalové ihrisko      2 103,71 

• Defibrilátor           1 778,00 

• Splátka úveru       5 210,00 

 

 Do rozpočtu boli zapojené aj nevyčerpané finančné prostriedky a to:  

• nevyčerpané prostriedky z predchádzajúceho roku obec    15 864,00 

• nevyčerpané prostriedky z predchádzajúceho roku ZŠ    10 511,00    

 

V roku 2024 obec prijala bankový úver na rekonštrukciu čističky odpadových vôd v sume 

100 000,00 € s variabilnou úrokovou sadzbou. Úver bol  schválený obecným zastupiteľstvom 

uznesením č. VI/2023 písmeno A bod 10 zo dňa 15.12.2023. 

 

 

B. Príjmy rozpočtových organizácií 

 

1.Bežné príjmy:  

 
  Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Skutočné  

plnenie prí-

jmov 

% plnenia 

príjmov 

k rozpočtu 

po zmenách 

 

Základná škola s MŠ                                 11 500 14 144 14 144 100%  
      

220 
Administr. poplatky a iné po-
platky a platby 9 000 8 142 8 142 100% 

 

  poplatok za stravu MŠ/rodičia/ 9 000 8 142 8 142 100%  

       

290 Nedaňové a ostatné príjmy 2 500 6 002 6 002 100%  

  Príjmy z dobropisov  zš/ 2 500 6 002 6 002 100%  

 

      

Príjmové finančné operácie:  
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné plne-

nie  

finančných prí-

jmov 

% plnenia fin. prí-

jmov 

 k rozpočtu po zme-

nách 

Základná škola s MŠ                                                                  0 2 495 2 495 100,00% 

 

V roku 2024 boli v rozpočte rozpočtovej organizácií použité: 

- nevyčerpané prostriedky zo školského stravovania v sume 2495,- EUR v súlade so zá-

konom č.583/2004 Z. z.    
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2024 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

1 965 967 1 827 522 1 751 331,95 96% 

 

A. Výdavky obce 

 

1. Bežné výdavky:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

584 197 611 872 575 900 94% 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 611 872,- EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 

v sume 575 900,- EUR, čo predstavuje 94% čerpanie.  

Funkčná klasifikácia 
Schválený 
rozpočet 

Schválený 
rozpočet po 
poslednej 

zmene 

Skutočné 
čerpanie vý-

davkov 

%  čerpania  
výdavkov k 
rozpočtu po 

zmene 

01. Všeobecné verejné služby 241 359 252 277 244 051 97% 

         

01.1.1 Výdavky verejnej služby 235 800 243 001 234 775 97% 

610 Mzdy 137 000 135 650 132 245 97% 

620 Odvody 48 000 50 600 48 774 96% 

630 Tovary a služby /energia, materiál/ 39 000 38 140 36 020 94% 

640 Bežné transfery /stravné, členské,SÚ/ 11 800 16 331 16 033 98% 

650 úroku z úveru 0 2 280 1 703 75% 

          

01.3.3 Iné všeobecné služby 2 559 2 767 2 767 100% 

610 Mzda matrika 1 759 1 859 1 859 100% 

620 Odvody matrika 630 632 632 100% 

630 Energie a všeobecný materiál 170 276 276 100% 

         

01.6 Voľby 3 000 6 509 6 509 100% 

630 Tovary a služby 3 000 6 509 6 509 100% 

         

02 Obrana 240 259 259 100% 

         

02.2 Civilná ochrana 240 259 259 100% 

630 Tovary a služby 240 259 259 100% 

          

04. Ekonomická oblasť 8 000 6 200 5 306 86% 

         

04.2.1.3 Veterinárna oblasť 500 200 0 0% 

630 služby /riešenie túlavých psov/ 500 200 0 0% 

       
  
 

04.5.1 Cestná doprava 7 500 6 000 5 306 88% 

630 Oprava a údržba komunikácií 7 500 6 000 5 306 88% 
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05 Ochrana životného prostredia 85 198 76 213 66 803 88% 

         

05.10 Nakladanie s odpadmi 35 000 40 000 35 856 90% 

630 Tovary a služby /odvoz a uloženie odpadu/ 35 000 40 000 35 856 90% 

          

05.20 Nakladanie s odpadovými vodami-ČOV 50 000 36 000 30 734 85% 

610 Mzdy 14 000 14 000 13 127 94% 

620 Odvody 4 900 4 900 4 719 96% 

630 Tovary, energia a údržba 30 000 16 000 11 926 75% 

640 Bežné transfery /stravné/ 1 100 1 100 962 87% 

         

05.60 Ochrana životného prostredia 198 213 213 100% 

630 Tovary a služby 198 213 213 100% 

         

06 Bývanie a občianska vybavenosť 61 640 61 874 57 365 93% 

         

06.2.0 Rozvoj obcí 44 140 48 023 47 836 100% 

610 Mzdy   14 500 19 000 18 978 100% 

620 Odvody 6 500 6 950 6 930 100% 

630 
tovary a služby /energia CZ,údržba,kose-
nie/ 18 000 18 051 18 044 100% 

630 
tovary a služby /energia a údržba/ súp.č. 
99 2 000 1 483 1 483 100% 

630 
tovary a služby /energia a údržba/ súp.č. 
61 2 000 1 399 1 399 100% 

640 stravné 1 140 1 140 1 002 88% 

          

06.4.0 Verejné osvetlenie 17 500 13 851 9 529 69% 

630 tovary a služby /energia a údržba/ 17 500 13 851 9 529 69% 

           

08 Rekreácia, kultúra a náboženstvo 76 050 71 205 68 651 96% 

         

08.1.0 Rekreačné a športové služby 30 000 30 990 30 667 99% 

630 Tovary a služby /energia, údržba/ 7 000 7 990 7 667 96% 

640 Bežné transfer. obč. združeniam 23 000 23 000 23 000 100% 

         

08.2.0 Kultúrne služby 41 050 35 215 34 281 97% 

610 Mzdy 5 200 2 100 1 664 79% 

620 Odvody 1 850 760 718 94% 

630 
Tovary a služby /energia, údržba, živ .ju-
bileá/ 25 000 24 000 23 975 100% 

640 Bežné transfery / obč. združeniam/ 9 000 8 355 7 924 95% 

         

08.3.0 Vysielacie a vydavateľské služby 2 000 2 000 1 117 56% 

630 tovary a služby / údržba rozhlas./ 2 000 2 000 1 117 56% 

         

08.4.0 Náboženské a iné spoločenské služby 3 000 3 000 2 586 86% 

630 Tovary a služby 3 000 3 000 2 586 86% 
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09.50  MOPS 0 28 320 25 452 90% 

         

09.50 MOPS 0 28 320 25 452 90% 

610 Mzdy 0 15 000 14 260 95% 

620 Odvody 0 5 280 5 118 97% 

630 Tovary a služby 0 6 120 4 242 69% 

640 Bežné transfery 0 1 920 1 832 95% 

            

10 Sociálne zabezpečenie 111 710 115 524 108 013 93% 

         

10.20 Staroba -  obecná kuchyňa 67 900 71 211 69 092 97% 

610 Mzdy 30 200 31 200 30 756 99% 

620 Odvody 11 000 11 500 10 779 94% 

630 Tovary a služby /v tom potraviny/ 24 500 26 311 25 687 98% 

640 dotácia jednotlivcovi /stravné/ 2 200 2 200 1 870 85% 

         

10.20 Staroba – opatrovateľská služba 8 000 3 800 2 808 74% 

640 dotácia neziskovej organizácii 8 000 3 800 2 808 74% 

          

10.4.0 Rodina a deti 1 100 1 300 1 300 100% 

640 Bežné transfery jednotlivcovi 1 100 1 300 1 300 100% 

         

10.50 Nezamestnanosť 18 010 10 160 9 480 93% 

610 Mzdy 12 600 6 300 6 300 100% 

620 Odvody 3 410 2 266 2 265 100% 

630 Tovary a služby 200 263 230 87% 

640 Bežné transfery /stravné,PN/ 1 800 1 331 685 51% 

          

10.70 Sociálna pomoc 16 700 29 053 25 333 87% 

630 Tovary a služby /PnD/ 16 000 16 000 15 020 94% 

630 vrátenie príjmov z minuých rokov 0 5 503 5 126 93% 

640 Sociálna pomoc /šk.potreby/ 500 500 282 56% 

640 Ubytovanie Ukrajinci z dotácie 0 6 700 4 555 68% 

640 deti strava diéta, stravné 200 350 350 100% 

 

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania: 

Z rozpočtovaných výdavkov 225 109,- EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 v sume 219 

189,- EUR, čo je 97 % čerpanie 

 

Poistné a príspevok do poisťovní: 

Z rozpočtovaných výdavkov 82 880,- EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume  

79 935,- EUR, čo je 96 % čerpanie.  
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b) tovary a služby: 

Z rozpočtovaných výdavkov 233 568,- EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 212 

4700,- EUR, čo je 90 čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky  ako sú, energie, materiál, dopravné, 

rutinná a štandardná údržba, nájomné a ostatné tovary a služby. 

 

c) Bežné transfery  

Z rozpočtovaných výdavkov 68 027,- EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 62603,- 

EUR, čo predstavuje 92 % čerpanie. Ide o dotácie občianskym združeniam, spoločnému sta-

vebnému úradu a stravné zamestnancom. 

 

 

 

2. Kapitálové výdavky: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

356 100 228 445 189 263 83% 

 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 228 445,- EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 

v sume 189 263,- EUR, čo predstavuje 83% čerpanie.  

 

Funkčná klasifikácia 
Schválený roz-

počet 

Schválený 
rozpočet po 
poslednej 

zmene 

Skutočné čer-
panie výdav-

kov 

%  čerpania  
výdavkov k 
rozpočtu po 

zmene 

04. Cestná doprava 0 11 000 9 000 82% 

      

04.5.1 Cestná doprava 0 11 000 9 000 82% 

717 výstavba  cesty 0 11 000 9 000 82% 

           

05. Ochrana životného prostredia 136 100 160 000 131 615 82% 

            

05.10 Nakladanie s odpadmi 16 100 10 000 3 480 35% 

710 PD zberný dvor, kontajnery VK 16 100 10 000 3 480 35% 

         

05.20 Ochrana životného prostredia 120 000 150 000 128 135 85% 

710 PD a rekonštr.čov 120 000 150 000 128 135 85% 

         

06 Bývanie a občianska vybavenosť 0 7 500 7 400 99% 

         

06.2.0 Bývanie a občianska vybavenosť 0 7 500 7 400 99% 

710  kosačka 0 7 500 7 400 99% 

          

07 Verejné zdravotné služby 0 2 500 1 778 71% 

         

07.2.0 Verejné zdravotné služby 0 2 500 1 778 71% 

630 tovary a služby 0 2 500 1 778 71% 
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08 Kultúra,šport, náboženstvo 220 000 47 445 39 470 83% 

         

08.1.0 Rekreačné a športové služby 0 10 004 9 104 91% 

710 volejbal ihrisko a PD 0 10 004 9 104 91% 

            

08.2.0 Kultúrne služby 200 000 14 545 12 395 85% 

710 PD rekonštrukcia KD 200 000 12 400 10 250 83% 

710  rekonštrukcia pódia 0 2 145 2 145 100% 

            

08.4.0 
Náboženské a iné spoločenské 
služby 20 000 22 896 17 971 78% 

630 Tovary a služby 20 000 22 896 17 971 78% 

 

3. Výdavkové finančné operácie: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

0 6 246 5 210 83% 

 

Funkčná klasifikácia 
Schválený roz-

počet 

Schválený roz-
počet po po-

slednej zmene 
Skutočné čer-

panie výdavkov 

%  čerpania  
výdavkov k 
rozpočtu po 

zmene 

  Finančné operácie 0 6 246 5 210 83% 

800 Splátka úveru PO, rekonštrukcia ČOV 0 6 246 5 210 83% 

 

 

B. Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 

1. Bežné výdavky:  
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Skutočné  

čerpanie výdav-

kov 

% čerpania výdavkov 

k rozpočtu po zmenách 

Základná škola s MŠ                                 1 025 670 980 959 980 959 100% 

 

Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 980 959,- EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 

v sume 980 959,- EUR, čo predstavuje 100% čerpanie.  

 

Funkčná klasifikácia 
Schválený roz-

počet 

Schválený roz-
počet po po-

slednej zmene 
Skutočné čerpa-

nie výdavkov 

%  čerpania  
výdavkov k 
rozpočtu po 

zmene 

09 Vzdelávanie 1 025 670 980 959 980 959 100% 

         

09.1 Predškolská výchova 199 620 196 134 196 134 100% 

610 Mzdy 118 220 111 749 111 749 100% 

620 Odvody 41 400 39 970 39 970 100% 

630 Tovary a služby 34 000 40 054 40 054 100% 

640 Bežné transfery 6 000 4 361 4 361 100% 
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09.2 Základné vzdelávanie 662 350 629 832 629 832 100% 

610 Mzdy 404 500 393 226 393 226 100% 

620 Odvody 143 650 142 168 142 168 100% 

630 Tovary a služby 74 530 60 393 60 393 100% 

640 Bežné transfery 34 170 25 924 25 924 100% 

630 tovary a služby zdroj z obce  5 500 8 121 8 121 100% 

         

09.50 Služby v škole školský klub detí 31 200 31 133 31 133 100% 

610 Mzdy 20 650 20 505 20 505 100% 

620 Odvody 7 250 7 371 7 371 100% 

630 Tovary a služby 1 700 2 469 2 469 100% 

640 Bežné transfery 1 600 788 788 100% 

      

09.60 Služby v škole - školská jedáleň 132 500 123 860 123 860 100% 

610 Mzdy 51 800 51 472 51 472 100% 

620 Odvody 18 200 18 502 18 502 100% 

630 Tovary a služby 12 000 9 452 9 452 100% 

630 Tovary a služby /potraviny rodičia/ 45 500 40 481 40 481 100% 

640 Bežné transfery 5 000 3 953 3 953 100% 

 

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania: 

Z rozpočtovaných výdavkov 576 952,- EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 v sume 

576 952,- EUR, čo je 100 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky základnej školy, mater-

skej školy, školskej jedálne a družiny. 

 

b) Poistné a príspevok do poisťovní: 

Z rozpočtovaných výdavkov 208 011,- EUR bolo skutočne čerpané k  31. 12. 2024 v sume  

208011,- EUR, čo je 100 % čerpanie.  

 

c) Tovary a služby: 

Z rozpočtovaných výdavkov 160 970,- EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 

160970,- EUR, čo je 100 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky, energie, materiál, učebnice 

učebné pomôcky  a ostatné tovary a služby. 

 

d) Bežné transfery  

Z rozpočtovaných výdavkov 35 026,- EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 

35 026,-EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie. Jedná sa stravné zamestnancom a nemocenské 

dávky. 

 

2. Kapitálové výdavky: 
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Skutočné  

čerpanie výdav-

kov 

% čerpania výdavkov 

k rozpočtu po zme-

nách 

Základná škola s MŠ                                 0 0 0 0 

 

Rozpočtová organizácia v roku 2024 nemala kapitálové výdavky.  
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3. Finančné operácie 
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Skutočné  

čerpanie výdav-

kov 

% čerpania výdavkov 

k rozpočtu po zme-

nách 

Základná škola s MŠ                                 0 0 0 0 

 

Rozpočtová organizácia v roku 2024 nemala výdavkové finančné operácie.  

 

 

4. Prebytok rozpočtového hospodárenia za rok 2024 

 

 

Hospodárenie obce 
 

Skutočnosť k 31.12.2024 v EUR 

  

Bežné  príjmy spolu 1 587 843,37 

z toho : bežné príjmy obce 1 573 690,14 

             bežné príjmy RO 14 144,23 

Bežné výdavky spolu 1 556 859,26  
z toho : bežné výdavky  obce 575 900,51 

             bežné výdavky  RO 980 958,75 

Bežný rozpočet- prebytok 30 975,11 

Kapitálové  príjmy spolu 106 069,00                                           

z toho : kapitálové  príjmy obce 106 069,00 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 189 262,69 

z toho : kapitálové  výdavky  obce 189 262,69 

             kapitálové  výdavky  RO 0 

Kapitálový rozpočet - schodok -83 193,69 

Schodok bežného a kapitálového rozpočtu -52 218,58 

Úprava schodku z HČ -32 886,05 

Upravený schodok bežného a kapitálového rozpočtu -85 104,63   

Príjmové finančné operácie 227 170,72 

Výdavkové finančné operácie 5 210,000 

Rozdiel finančných operácií 
221 960,72 

 
PRÍJMY SPOLU    1 921 074,09 
VÝDAVKY SPOLU 1 751 331,95 

Rozpočtové hospodárenie obce 169 742,14 

Úprava schodku  HČ -32 886,05 

Upravené rozpočtové hospodárenie obce 136 856,09 

Nevyčerpaný úver -15 828,67 
Rozpočtové hospodárenie obce upravené o nevyčerpaný úver 121 027,42 

 

Schodok rozpočtu v sume  52 218,58 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) 

a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a do-

plnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky  
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zo ŠR a podľa osobitných predpisov v sume 32 886,05 EUR  bol v rozpočtovom roku 2024 

vysporiadaný z  rezervného fondu.   

 

Schodok rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov sa upravuje o : 

 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v pred-

chádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  8 419,60 EUR, a to na :  

 

- prenesený výkon v oblasti školstva v sume   2 138,00 EUR 

- stravné pre deti z ÚPSVaR v sume      6 161,60 EUR 

- osobitný príjemca PnD z ÚPSVaR      120,00 EUR 

 

b) nevyčerpané prostriedky z Environmentálneho fondu účelovo určené na kapitálové  

výdavky  poskytnuté v predchádzajúcom rozpočtovom roku  v sume  19 199,- EUR. 

 

c) nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu podľa ustanovenia 

§140-141 zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v sume   2 838,45 EUR 

 

Zostatok  finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpoč-

tových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení ne-

skorších predpisov v sume 136 856,09   EUR, navrhujeme použiť na : 

 

- tvorbu rezervného fondu               121 027,42 EUR  

- dočerpanie úveru                  15 828,67 EUR 

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2024 vo 

výške 121 027,42  EUR.  

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu 

 
Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z. z. v z. n. p.. O po-

užití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.  

Uznesením obecného zastupiteľstva č. IV/2024/08 bod 3 zo dňa 27.9.2024 bolo schválené po-

užitie rezervného fondu v sume 117 299,- EUR. Skutočné plnenie bolo v sume 98 301,36 EUR  

 

              

Rezervný fond  Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024  90 428,40 

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

148 067,44      

                - z finančných operácií  0,00 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 
- Projekt zateplenie KD     

- Oplotenie cintorína    

- Kosačka Grosjet        

- Rekonštrukcia ČOV    

98 301,36 
   10 250,00 

17 970,65 

2 400,00 

43 964,00 
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- Zberný dvor – projekt    

- Cesta asfaltová    

- Pódium so schodmi       

- Volejbalové ihrisko    

- Defibrilátor         

- Splátka úveru   

           

  3 480,00 

  9 000,00 

2 145,00 

  2 103,71 

  1 778,00 

5 210,00 

               - ostatné úbytky  0,00 

KZ k 31.12.2024 140 194,48 

 
Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu neupravuje kolektívna zmluva. 

 
Sociálny fond Suma v € 

ZZ k 1.1.2024 283,19 

Prírastky - povinný prídel   -   1,05  %                    2010,66 

               - ostatné prírastky 0,00 

Úbytky   - stravovanie                    1592,49 

               - regeneráciu PS              0,00 

KZ k 31.12.2024 701,36 

 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2024 
 

A K T Í V A 

Názov   ZZ  k 1.1.2024 KZ  k  31.12.2024 

Majetok spolu 4 855 285,84 4 935 443,26 

Neobežný majetok spolu  3 351 904,46 3 416 958,22 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 0 0 

Dlhodobý hmotný majetok 2 956 511,99 3 021 565,75 

Dlhodobý finančný majetok 395 392,47 395 392,47 

Obežný majetok spolu 1 499 994,62 1 515 040,30 

z toho :   

Zásoby 0,00 0,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 1 189 923,83 1 157 318,80 

Dlhodobé pohľadávky 0 0 

Krátkodobé pohľadávky 19 508,18 21 216,47 

Finančné účty 290 562,61 333 693,64 
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Poskytnuté. návratné fin. výpomoci dlhodobé 0 0 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krátkodobé 0 0 

Časové rozlíšenie 3386,76 3 444,74 

 

P A S Í V A 

Názov ZZ  k 1.1.2024 KZ  k  31.12.2024 

 

Vlastné imanie a záväzky spolu 4 855 285,84 4 935 443,26 

Vlastné imanie 2 755 823,65 2 813 268,59 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely 0 0 

Fondy 0 0 

Výsledok hospodárenia 2 755 823,65 2 813 268,59 

Záväzky 66 828,65 163 930,25 

z toho :   

Rezervy 7500,00 2 300,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 31 062,03 24 872,61 

Dlhodobé záväzky 283,19 701,36 

Krátkodobé záväzky 27 983,43 41 266,28 

Bankové úvery a výpomoci 0,00 94 790,00 

Časové rozlíšenie 2 032 633,54  1 958 244,42  

 

 

7. Prehľad o stave a o vývoji dlhu k 31.12.2024 

 
Stav záväzkov k 31.12.2024    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2024 v EUR 

 

z toho v lehote splatnosti  

 

z toho po lehote splat-

nosti 

Druh záväzkov voči:      

- dodávateľom 9 876,36 9 876,36 0,00 

- zamestnancom 13 149,30 13 149,30 0,00 
- poisťovniam  8 321,93 8 321,93 0,00 
- daňovému úradu 1 550,70 1 550,70 0,00 
- ostatné záväzky voči zc stravné 670 670 0,00 
- ostatné záväzky 7 697,99 7 697,99 0,00 

Záväzky spolu k 31.12.2024 41 266,28 41 266,28 0,00 

 

Stav úverov a návratných finančných výpomocí (NFV) k 31.12.2024  
 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška poskyt-

nutého 

úveru/NFV 

Ročná splátka 

istiny  

za rok 2024 

Ročná splátka 

úrokov  

za rok 2024 

Zostatok 

úveru (istiny) 

k 31.12.2024 

Rok 
splatnosti 

 

Prima banka a.s. Rekonštrukcia 

čov 

100 000 5 210 2074,67 94 790 2032 
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Obec uzatvorila v roku 2024 Zmluvu o úvere na rekonštrukciu čističky odpadových vôd. 

Úver je dlhodobý s dobou splatnosti do r. 2032, splátky istiny a úrokov sú mesačné. 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svo-

jich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok zá-

väzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 

25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o pro-

striedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej 

správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo pro-

striedky získané na základe osobitného predpisu.  

 

a) Výpočet dlhu obce podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Zz.: 
 

Text 

 

Suma v EUR 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023:  

- bežné príjmy obce  1 580 290,02 

- bežné príjmy RO  15 420,02 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2023 
 

1 595 710,04 

Celková suma dlhu obce podľa § 17/7 k 31.12.2024:  

- zostatok istiny z banko-vých úverov, pôžičiek 

 
94 790,00 

- zostatok istiny z ........ 0,00 

Celková suma dlhu obce podľa § 17/7 k 31.12.2024 94 790,00 

Upravená celková suma dlhu obce podľa § 17/8 k 31.12.2024 94 790,00 

 
Upravená celková suma dlhu 

obce podľa § 17/8 k 31.12.2024 
Úhrn bežných príjmov obce 

a RO  k 31.12.2023 
Dlh obce 

§ 17 ods.6 písm. a) 

94 790,00 1 595 710,04 5,94% 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z .z. bola splnená.  

 

 

b) Výpočet dlhovej služby obce podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z z.: 
 

Text 

 

Suma v EUR 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023:  

- bežné príjmy obce  1 580 290,02 

- bežné príjmy RO  15 420,02 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2023 
 

1 595 710,04 
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Bežné príjmy obce a RO znížené/upravené o bežné granty a 

transfery a príjmy podľa osobitných predpisov:  

 

- dotácie zo ŠR, z obcí, z VÚC a od iných subjektov verejnej 

správy  

744 692,00 

- za komunálny odpad a drobný stavebný odpad RK 

133013 

26 942,24 

- za školné RK 223002 2 987,00 

- za stravné RK 223003 obec 22 340,00 

- za stravné RK 223003 RO 14 623,48 

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené, o ktoré sa zni-

žujú bežné príjmy k 31.12.2023  
811 584,72 

Úhrn upravených bežných príjmov obce a RO k 31.12.2023 784 125,32 

Splátky istiny a úrokov k 31.12.2024 s výnimkou jednorazového 

predčasného splatenia:  
 

- 651002 splátka úrokov z bankového úveru 2 074,67 

- 821005 splátka istiny z dlhodobého bankového úveru 5 210,00 

Celková suma ročných splátok istiny a úrokov za rok 2024 7 284,67 

- suma jednorazového predčasného splatenia - istina 0 

- suma jednorazového predčasného splatenia - úroky 0 

Upravená celková suma ročných splátok istiny a úrokov o jed-

norazové predčasné splátky istiny a úrokov za rok 2024 
7 284,67 

 

 
Upravená celková suma ročných 

splátok istiny a úrokov za rok 2024 
Úhrn upravených bežných prí-

jmov obce a RO k 31.12.2023 
Dlhová služba 

§ 17 ods.6 písm. b) 

7 284,67 784 125,32 0,93% 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z. z. bola splnená.  

 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým 

osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z. z. 
 

Obec v roku 2024 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 2/2020 o dotáciách, právnickým osobám, 

na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný 

účel. K 31.12.2024 boli vyúčtované všetky dotácie. 

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : 

- bežné výdavky na činnosť  

- kapitálové výdavky na investície 

     -1- 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

     - 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

     - 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

-4- 

Telovýchovná jednota 23 000,00 23 000,00 0,00 
Matica slovenská 2 900,00 2 470,45 429,55 

Miestna organizácia ZCCH 1 000,00 1 000,00 0,00 
Občianske združenie Country búrka 1 400,00 1 400,00 0,00 
Občianske združenie Ľudový dom 2 500,00 2 500,00 0,00 
Červený kríž 450,00 450,00 0,00 

 

 

 

 



21 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 
Obec nevykonáva podnikateľskú činnosť. 

 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 

  
a) zriadeným  právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

f) právnickým osobám 

        V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a)  Finančné usporiadanie voči zriadeným  právnickým osobám 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

• prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 
Rozpočtová organizácia 

 

 

        - 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných prostriedkov 

     - 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

     - 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

Základná škola s MŠ 318 342,94 

 

315 478,86 

 

2 855,08 

 

 

• prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 
 

Rozpočtová organizácia 

        - 1 – 

 

Suma poskytnutých 

finančných prostriedkov 

     - 2 - 

Suma skutočne použitých 

finančných prostriedkov 

     - 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

Základná škola s MŠ 635 107,94 632 789,94 2 318,00 

 

b)  Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ 

    

               - 1 - 

Účelové určenie grantu, 

transferu :  bežné výdavky 

        - 2 - 

Prijaté finanč 

prostriedky 

        - 3 - 

Použité finanč. 

prostriedky 

        - 4- 

Rozdiel 

 

OU Nitra školstvo 635 107,94 632 789,94 2 318,00 

OU Nové Zámky matrika 2 766,72 2 766,72 0,00 

OU Nové Zámky Hlásenie pobytu REGOB a 

adries 

611,88 611,88 0,00 
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OU Nitra Starostlivosť o živ. prostredie 212,52 212,52 0,00 

ÚPSVaR NZ Školské potreby 282,20 282,20 0,00 

ÚPSVaR NZ Podpora zamestnanosti 5 505,90 5 505,90 0,00 

ÚPSVaR NZ Osobitný príjemca PnD 15 623,52 15 623,52 1 140 

ÚPSVaR NZ Dotácia strava 39 195,30 33 033,70 6 161,60 

Štatist. úrad SR Voľby 6 803,74 6 803,74 0 

MF SR Dotácia na krytie negatívnych 

dôsledkov inflácie 

12 311,00 12 311,00 0,00 

MF SR Dotácia na volejbalové ihrisko 7 990,00 7990,00 0,00 

MIRRI Projekt  MOPS 15 906,07 15 906,07 0,00 

NIVAM Prešov Pomáhajúce profesie v edukácií 

detí a žiakov 

10 746,00 10 746,00 0,00 

 

 

c)  Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 
 

  

Suma poskytnutých fi-

nančných prostriedkov 
- 2 - 

Suma skutočne použi-

tých finančných pro-

striedkov   

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 
Environmentálny fond 2 539,96 2 539,96 0,00 

Environmentálny fond 19 199,00 0,00 19 199,00 

Fond na podporu umenia 1000 1000,00 0,00 

 

d)  Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 

 

Obec neuzatvorila v roku 2024 žiadnu zmluvu s inými obcami. 

 

e)   Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 
 

VÚC  

Suma poskytnutých fi-

nančných prostriedkov 
- 2 - 

Suma skutočne použi-

tých finančných pro-

striedkov   

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

Nitriansky samosprávny kraj 5 300,00 5 300,00 0,00 

 

f)   Finančné usporiadanie voči právnickým subjektom 

 

Obec v roku 2024 neuzatvorila žiadnu zmluvu o prijatí dotácie s právnickým subjektom. 

 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu   
    Obec na základe rozhodnutia obecného zastupiteľstva netvorila programový rozpočet. 

 

 

 

 

 

 

 

 




